(Die Fortsetzung folgt.)

39) Fejér VIII. 2, 160.

40) Fejér VIII. 4, 449.

41) Fejér VII. 2, 72. VIII. 4, 222.

42) Der goldenen Bulle 30. Art. Ungefeßlich war daher auch, daß der Woiwode Thomas Graf von Hermannstadt.

## A n h a n g.

**K**arolus, dei gratia Hungariae, Dalmatiae &c. rex &c. omnibus Christi fidelibus, tam praesentibus, quam futuris, praesens scriptum inspecturis salutem a largitore salutis. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod, quia possessio Georgii, filii Nicolai Ders, filii Thomae Wyzlov, filii Michaelis, item Johannis, Nicolai, filiorum Eliae ab Wyzlo & Akus filiorum Michaelis nobilium de Hidegviz, fidelium nostrorum, Thamaspataka vocata, sicut dicunt eorum haereditaria, in proxima vicinitate & vicina propinquitate castri nostri Deva nuncupati existit, eidem utilis & necessaria fore dinoscitur, eandem admittentibus volentibus & consentientibus praefatis nobilibus ipsi castro nostro Deva cum omnibus utilitatibus suis & pertinentiis universis duximus applicandum. In cuius quidem possessionis Thamaspataka vocatae concambium & permutationem quandam possessionem infidelium nostrorum Pauli videlicet, filii Ladislai, ac per consequens filiorum ejusdem, qui a toto eo tempore, quo in regnum nostrum Hungariae, jure & ordine geniturae nobis debitum introivimus gubernandum, inflati spiritu superbiae, non attendentes, quod qui naturali domino restitute molitur, divinis dispositionibus manifeste videtur contraire, temeraria praesumptione adversus nostram processerunt Majestatem incessanter, possessiones fidelium nostrorum desolando, bonaque eorundem rapiendo, consvetae infidelitatis & malitiae eorum trahentem deserere non curantes, Ladomasteluke vocatam, in Districtu Zibiniensi existentem, similiter cum utilita-

tibus & pertinentiis suis universis sub eisdem metis & terminis suis veris et antiquis, sub quibus per ipsum Paulum et filios suos habita exstitit et possessa, ab eisdem tanquam ab infidelibus & male meritis, ut de eorum contumacia commodum non videantur reportare sed perpetua laborent egestate & ne per impunitatis audaciam fient qui nequam fuerunt nequiores, de consilio Praelatorum & Baronum regni nostri auferentes, praescriptis Nobilibus de Hidegviz, fidelibus nostris ac eorum haeredibus haeredumque suorum successoribus dedimus, donavimus & contulimus perpetuo possidendam, tenendam pariter & habendam. In cujus concambii sive permutationis memoriam firmitatemque perpetuam praesentes concessimus litteras, duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Endree, praepositi ecclesiae Albensis, aulae nostrae Vicecancellarii, dilecti & fidelis nostri; a. d. 1326, decimo Kal. Octob., regni autem nostri a. similiter 26. Venerabilibus &c.